
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28  февраля 2023 года   № 2/6 

 

О согласовании внесенного главой 

управы района Свиблово города 

Москвы адресного перечня объектов 

компенсационного озеленения 

на территории жилой застройки для 

посадки деревьев в 2023 году 

       

      В  соответствии с  пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", Правилами 

создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ 

города Москвы, утвержденными Постановлением  Правительства Москвы от 

10.09.2002 г. № 743-ПП, на основании обращения  Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы от 17.02.2023 г. 

№ ДПиООС 05-20-799/23, управы района Свиблово города Москвы от 21.02.2023 г. 

№ 01-12-114/23, Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе 

Москве решил: 

 

     1. Согласовать внесенный главой управы района Свиблово города Москвы 

адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории жилой 

застройки для посадки деревьев в 2023 году (приложение). 

     2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы. 

    3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово в 

городе Москве vmosviblovo.ru. 

    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

    5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

  Глава муниципального округа  

  Свиблово в городе Москве                                                                          Д.А. Куприянов 



 
 

    

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

к решению Совета депутатов                           

                                                                                                        муниципального округа Свиблово 

                                                                                                        в городе Москве                                                                                                                                                                  

от 28 февраля 2023 года № 2/6 
 

 
 

Посадка деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории 

Северо-Восточного административного округа города Москвы 
 

№ Адрес Порода деревьев 
Количество 

деревьев, 
шт. 

Район Свиблово 

1 Берингов пр. 3 
Рябина обыкновенная 2 

Липа 6 

2 Берингов пр. 5 
Ель колючая (голубая) 2 

Рябина обыкновенная 2 

3 Амундсена ул. 17 к.2 
Липа 2 

Клён остролистный 2 

4 Русанова пр. 25 к.1 

Ель обыкновенная 
(европейская) 5 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 5 

5 Русанова пр. 9 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 13 

Ель обыкновенная 
(европейская) 8 

6 Уржумская ул. 1 к.2 Ива ломкая (ф. шаровидная) 1 

7 Берингов пр. 6 к.1 Липа 1 

8 Уржумская ул. 5 к.2 
Ель колючая (голубая) 1 

Клён сахарный (серебристый) 3 

9 Уржумская ул. 3 к.1 Ель колючая (голубая) 1 

10 Игарский пр. 13 Яблоня плодовая 1 

                                                                                                 Итого: 55 

 

 

 


